
Sprawozdanie z I zebrania Komitetu ds. Planu Równości Płci UJK. Kielce, 7 

października 2025 roku 

W dniu 7 października 2025 roku o godzinie 11.00 w Rektoracie Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach odbyło się pierwsze zebranie drugiego Komitetu ds. Planu 

Równości Płci, powołanego Zarządzeniem nr 133/2025. W spotkaniu wzięło udział 18 z 23 

członków Komitetu. Zebranie poprowadziła Pełnomocniczka Rektora ds. Równości Płci – dr 

hab. prof. UJK Olga Dąbrowska-Cendrowska. Celem posiedzenia było omówienie 

dotychczasowych działań na rzecz równości płci w UJK oraz zaplanowanie prac nad 

opracowaniem i wdrożeniem nowego Planu Równości Płci.  

Spotkanie otworzyła Jej Magnificencja Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 

Kielcach, prof. dr. hab. Beata Wojciechowska, wyrażając pełne poparcie dla inicjatyw Komitetu 

oraz deklarując swoje dalsze zaangażowanie i gotowość do uczestnictwa w jego pracach. 

Po słowie wstępnym jako pierwszy głos zabrał Prorektor. ds. Nauki, prof. dr hab. Michał 

Arabski, który omówił znaczenie Planu Równości Płci w kontekście strategii rozwoju 

Uniwersytetu, i obowiązków instytucji w zakresie polityki kadrowej oraz planowanych 

zmianach w ewaluacji działalności naukowej. Rektor zwrócił uwagę na rosnące znaczenie 

posiadania spójnej i świadomie realizowanej polityki równościowej, która stanowi fundament 

budowania otwartego, inkluzywnego środowiska akademickiego, sprzyjającego rozwojowi 

całej wspólnoty uczelni. 

W dalszej części posiedzenia wypowiadali się członkowie Komitetu, dotychczas 

aktywnie uczestniczący w pracach nad wdrażaniem Planu Równości Płci w UJK w latach 2022-

2025 oraz działaniach monitoringowych, zrzeszeni w ramach projektu ATHENA1.  

Mgr Daria Malicka zaprezentowała przeprowadzone działania informacyjne i 

promocyjne, w tym te w ramach profilu „ATHENA. Działania na rzecz równości” w serwisie 

Facebook, oraz propozycje działań mające na celu zwiększenie zasięgu przekazu do 

społeczności akademickiej. Wskazała na potrzebę zacieśniania współpracy między jednostkami 

UJK oraz konieczność obecności na innych platformach internetowych, w tym Linkedin.  

Dr Ana Kaminska omówiła podstawowe wymogi związane z przygotowaniem Planu 

Równości Płci, w tym diagnozę potrzeb, systematyczny monitoring, aspekty związane z 

 
1 A właściwie: Horizon 2020 – Athena. Implementing gender equality plans to unlock research potential of 

research performing organizations (RPOs) and research funding organizations (RFOs) in Europe.  



opublikowaniem dokumentu oraz formalne wymogi dotyczące jego struktury, tj. harmonogram, 

budżet i podział odpowiedzialności. Wskazała także pięć kluczowych obszarów, które muszą 

zostać uwzględnione w nowym Planie.  

Mgr Natalia Walkowiak omówiła wyniki i wnioski z ankiety ewaluacyjnej 

przeprowadzonej w grudniu 2024 roku, dotyczącej realizacji dotychczasowego Planu 

Równości Płci i będącej podstawą do przygotowania nowego Planu. Szczególną uwagę 

zwróciła na wagę działań komunikacyjnych na rzecz równości, a także potrzebę włączania tej 

tematyki do programów studiów.    

Dokonując podsumowania, Pełnomocniczka ds. Równości Płci, dr hab. prof. UJK Olga 

Dąbrowska-Cendrowska, podkreśliła konieczność regularnego monitorowania postępów, 

intensyfikacji działań komunikacyjnych i promocyjnych, zapewniania transparentności 

procedur, a także upowszechnienia treści związanych z równością w języku angielskim. W 

końcowej części posiedzenia przedstawiła propozycję rozdziału zadań w ramach Komitetu, 

wskazując obszary wymagające dalszych działań oraz osoby odpowiedzialne za ich 

koordynację. Jednocześnie poinformowała o trwających pracach nad podręcznikiem języka 

inkluzywnego, przygotowywanego przez prof. dr hab. Piotra Zbróga. Tenże stanowi, jak 

podkreślała, ważny krok w kierunku budowania świadomej i wrażliwej komunikacji 

akademickiej.  

Spotkanie zwieńczyła dyskusja członków Komitetu, podczas której przedstawiono 

uwagi i sugestie dotyczące dalszych działań przygotowawczych do opracowania i wdrożenia 

nowego Planu Równości Płci. Głównym tematem była kwestia włączenia studentów w prace 

na rzecz równości.  

 

Sprawozdanie przygotowała mgr Weronika Sałek, członkini Komitetu ds. Planu Równości Płci, 

dnia 7 października 2025 roku.  

  

 


